
 

Area Lavori Pubblici - N. 645 del 17-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

645 

Data 

17-12-20 

Oggetto: LIQUIDAZIONE IMPOSTA DI REGISTRO PER CONTRATTO DI 

LOCAZIONE CASERMA CARABINIERI 

 

 

 

N. 1370 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  diciassette del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso:   

- che in data 14.11.2001, con Rep. n. 6760 è stato sottoscritto il contratto di affitto dello 

stabile di proprietà comunale adibito a caserma CC. sito in Cascia viale Cavour per il 

periodo 01.05.1998 - 31.05.2012, al canone annuo di euro 20.141,82; 

 

- che in data 01.06.2006 il Ministero dell'Interno, Dipartimento della Pubblica 

Sicurezza, ha comunicato l'approvazione del contratto di locazione suddetto, e nella 

stessa data è stato emesso il ruolo di spese fisse per il pagamento del relativo canone di 

locazione; 

 

- che il contratto di che trattasi e' scaduto in data 31.5.12, e l'Ufficio Territoriale di 

Governo sede di Perugia ha comunicato il rinnovo automatico in attesa del decreto del 

Ministero dell'Interno; 

 

Visto che occorre provvedere al versamento dell'imposta di registro, della somma di 

euro 403,00, pari al 2% del canone annuo di affitto, a favore dell'Agenzia delle Entrate 

di Perugia, a mezzo dell'apposito modello; 

 

Visto che con proprio atto n° 484/2018 e' stato assunto, al fine della registrazione del 

contratto per gli anni successivi, fino alla scadenza del 31.05.2024 , l'impegno di spesa 

di euro 403,00 annui, mediante imputazione allo stesso capitolo del bilancio 

pluriennale; 

 

Visto che necessita procedere alla liquidazione  a favore dell'Agenzia delle Entrate di 

Perugia, a mezzo dell'apposito modello F23. la somma di euro 403,00 per il pagamento 

dell'imposta di registro del contratto di affitto dello stabile di proprietà comunale adibito 



 

Area Lavori Pubblici - N. 645 del 17-12-2020 Pag. 2 

a caserma CC. sito in Cascia viale Cavour, per il periodo 01.06.2020 - 31.05.2021; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di  liquidare, a favore dell'Agenzia delle Entrate di Perugia, a mezzo dell'apposito 

modello F23. la somma di euro 403,00 per il pagamento dell'imposta di registro del 

contratto di affitto dello stabile di proprietà comunale adibito a caserma CC. sito in 

Cascia viale Cavour, per il periodo 01.06.2020 - 31.05.2021 imputando la spesa all'ex 

capitolo 340/5, Codice 01.05-1.02.01.02.001 

 

2) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 

187 comma 7 del T.U.E.L. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 

 

3) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
645 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 645 del 17-12-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 17-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-01-21 al 02-02-21 Registro Albo pretorio n. 101 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-01-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


